
„Podporujeme výskumné aktivity na Slovensku/Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ“ 1 

DODATOK Č. 1 

k uzavretej kúpnej zmluve č. 16/190301/2010-KUP  
 

pre realizáciu projektu:  
„Centrum excelentného výskumu získavania a spracovania zemských zdrojov“ 

 
uzavretej dňa 25.01.2011 ( ďalej len „ zmluva “ ) 

 
 

 

Čl. 1. Zmluvné strany 

 
Kupujúci:  Technická univerzita v Košiciach 
 Letná 9  
 042 00 Košice 
Štatutárny orgán: Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., rektor 
IČO:  00 397 610 
DIČ: 202 048 6710 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000333982/8180 
Registrácia: verejná vysoká škola na základe zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých   

školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov 

 
(ďalej len ako „kupujúci“) 
 
a 
 
Predávajúci:   PRAGOLAB s.r.o.  
 Drieňová 34 
 821 02 Bratislava  
Štatutárny orgán: Ing. Ladislav Náměstek, konateľ spoločnosti. 
Zástupca na rokovanie vo veciach: 
a) technických Ing. Róbert Cibula – obchodný zástupca 
b) zmluvných Ing. Jana Nagyová – prokurista spoločnosti  
IČO:  31 352 839 
DIČ: 202 032 5142 
Č DPH: SK 202 032 5142 
Tel.:  02/43 29 4436 
Fax:  02/43 42 7658 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. Bratislava centrum 

Číslo účtu: 3600545112/0200 
Registrácia:           spoločnosť  zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., 

oddiel Sro, vložka č. 5279/B 
 
(ďalej len ako „predávajúci“) 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Podporujeme výskumné aktivity na Slovensku/Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ“ 2 

Predmet zmluvy: Dodanie Elektrokinetického analyzátora pre meranie zeta potenciálu 
 

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 10 Záverečné ustanovenia, bodom 6. zmluvy a čl. 6. Cena 
a platobné podmienky, bodom 3. a 4..dohodli na nasledovnom znení dodatku č. 1 zmluvy: 
 

Čl. 6. Cena a platobné podmienky 

3. Rekapitulácia ceny predmetu plnenia zmluvy bez DPH, celková cena bez DPH i s DPH za 
dodávku je uvedená v prílohe č. 1 Dodatku č. 1 k tejto zmluve, ktorá je jeho neoddeliteľnou 
súčasťou. 

4. Celková cena s DPH za celý predmet plnenia zmluvy je vo výške: 

cena spolu za celý predmet zákazky: 38 585,75 € bez DPH 
 
hodnota DPH pri 20 % je 7 717,15 € 
 
celková zmluvná cena za predmet zmluvy: 46 302,90 €  s DPH  
 
Slovom: štyridsaťšesťtisíctristodva 90/100 € 

 
 
Dôvodom na uzavretie tohto dodatku je zmena  legislatívy  týkajúca  sa  sadzby  DPH  zrealizovaná  
zákonom č. 490/2010 Z. z. z 30. novembra 2010, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. 
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorým sa zvýšila DPH z 19 % na 20 %).  
Nemennosť celkovej zmluvnej ceny za predmet zmluvy uvedenej v mene € s DPH je spôsobená 
tým, že zmenu sadzby DPH bude znášať predávajúci znížením marže na uvedený predmet zmluvy. 
 
Týmto dodatkom nedotknuté články pôvodnej zmluvy ostávajú v platnosti. 
 
Dodatok č. 1 zmluvy je vyhotovený v v šiestich exemplároch, pričom predávajúci obdrží dve 
vyhotovenia a kupujúci 4 vyhotovenia. 
.  
Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. 
 
 
 
  V Bratislave, dňa 28. 01. 2011                              V Košiciach, dňa 18. 02. 2011 
 
 
               Predávajúci:       Kupujúci: 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Jana Nagyová, v.r.         Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., v.r.                       

     prokurista spoločnosti                           rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Podporujeme výskumné aktivity na Slovensku/Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ“ 3 

PRÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1 KÚPNEJ ZMLUVY Č. 16/190301/2010-KUP: 

KALKULÁCIA CENY   
 
Elektrokinetický analyzátor pre meranie zeta potenc iálu  

 
Zn., resp. typ ponúkaného prístroja: SurPASS 

Výrobca ponúkaného prístroja: Anton Paar ®, GmbH 

 
REKAPITULÁCIA: 
 
Názov položky 

 
Počet 

 
Jednotková 
cena bez 
DPH v EUR 

 
Jednotková 
cena s DPH 
v EUR 

 
Celková cena 
bez DPH v EUR 

 
Celková cena 
s DPH v EUR 

Elektrokinetický analyzátor 
pre meranie zeta 
potenciálu zn. 
SurPASS vrátane dopravy, 
poistenia, cla, nákladov na 
inštaláciu a uvedenie do 
prevádzky, zaškolenie 
obsluhy a záručného 
servisu 

 
 

1 ks 

 
 

38 585,75 

 
 

46 302,90 

 
 

38 585,75 

 
 

46 302,90 

CENA CELKOM  
 

1 ks 
 

xxxxx 
 

xxxxx 
 
 

38 585,75 

 
 

46 302,90 
 
 
 
V Bratislave, dňa 28. 01. 2011 
 
 
Obchodné meno predávajúceho: PRAGOLAB s.r.o. 
 
 
Meno, podpis a pečiatka  štatutárneho orgánu predávajúceho:     Ing. Jana Nagyová, v.r. 
                                                                                                         prokurista spoločnosti 
 

 

 

 

 

 


